
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 16 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1761/2020 - 1 Pág(s)

EDITALDE CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para Credenciamento –
Inexigibilidade nº.002/2020 e análise dos documentos pela ordem de Credenciamento;

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionada, conforme classificação obtida pela ordem de
Credenciamento, a comparecer no Pátio de Obras da Prefeitura Municipal de Nova Londrina no dia 17
de abril de 2020, às 07:00, munido da cédula de identidade, para assumir sua função:

SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS SEMANAIS

Nº NOME CPF

01 ALINE FERNANDA DOS SANTOS 086.609.459-80

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de
assumir o cargo.

III – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 16 DE ABRIL DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 16 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1761/2020 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2020

O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que
após o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar o
Credenciamento dos interessados no processo de Chamamento Público Inexigibilidade de Licitação nº
002/2020, com fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para a Contratação emergencial para
suplementação de servidores públicos municipais diante do incremento da demanda de serviços
públicos nas áreas da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, por
força das ações de enfrentamento ao coronavírus (SARS-Cov-2/Covid-19) e da Dengue, no município de
Nova Londrina – Pr, em favor do seguinte interessado classificado:

SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS SEMANAIS

Nº NOME CPF

01 ALINE FERNANDA DOS SANTOS 086.609.459-80

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 16 DE ABRIL DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 16 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1761/2020 - 3 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 095/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MAQPEL PAPELARIA E EQUIPAMENTOS LTDA. ME
CNPJ sob o nº 30.320.176/0001-91.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIDORES DA
VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRRESENCIAL Nº.020/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 5.220,00 (cinco mil, duzentos e vinte reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega dos produtos.

DURAÇÃO: 12 MESES - 15/04/2020 à 15/04/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 15 de abril de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 16 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1761/2020 - 4 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 096/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MÓVEIS INDUSTRIAL CAMILI EIRELI EPP.
CNPJ sob o nº 26.562.781/0001-00

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIDORES DA
VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRRESENCIAL Nº.020/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 1.852,50 (um mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega dos produtos.

DURAÇÃO: 12 MESES - 15/04/2020 à 15/04/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 15 de abril de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 16 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1761/2020 - 5 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 098/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: S.C. COMERCIAL EIRELI ME.
CNPJ sob o nº 20.758.465/0001-13

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS
SERVIDORES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRRESENCIAL Nº.020/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 2.412,00 (dois mil, quatrocentos e doze reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega dos produtos.

DURAÇÃO: 12 MESES - 15/04/2020 à 15/04/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 15 de abril de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 16 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1761/2020 - 6 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 098/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS ME.
CNPJ sob o nº 11.138.213/0001-09

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS
SERVIDORES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRRESENCIAL Nº.020/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 8.512,00 (oito mil, quinhentos e doze reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega dos produtos.

DURAÇÃO: 12 MESES - 15/04/2020 à 15/04/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 15 de abril de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 16 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1761/2020 - 7 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 100/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ANGÉLICA ROMANO DA SILVAAMBRÓZIO MEI
CNPJ sob o nº 33.072.590/00001-17

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIDORES DA
VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRRESENCIAL Nº.020/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 2.550,00 (dois mil, quinhentos e cinquenta reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega dos produtos.

DURAÇÃO: 12 MESES - 15/04/2020 à 15/04/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 15 de abril de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 16 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1761/2020 - 8 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 101/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: BRUNAADRIANY BARBOSA RIBEIRO MEI.
CNPJ sob o nº 34.590.031/0001-61

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIDORES DA
VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRRESENCIAL Nº.020/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 1.170,00 (um mil, cento e setenta reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega dos produtos.

DURAÇÃO: 12 MESES - 15/04/2020 à 15/04/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 15 de abril de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 16 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1761/2020 - 9 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 102/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: JC MIX VARIEDADES LTDA. ME.
CNPJ sob o nº 34.999.471/0001-77

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS SERVIDORES DA
VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRRESENCIAL Nº.020/2020

VALOR CONTRATUAL: R$ 800,00 (oitocentos reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega dos produtos.

DURAÇÃO: 12 MESES - 15/04/2020 à 15/04/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 15 de abril de 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 16 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1761/2020 - 10 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 083/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 003/2020

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Obras e
Urbanismo, torna público, amparado pelo inciso II do artigo 25, da Lei nº 8.666/93 e ratifica para todos
os efeitos a Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº 03/2020, homologando o presente processo,
para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA E
DESLOCAMENTO PARA DIAGNOSTICO COM SCANNER PARA PÁ CARREGADEIRA 422ZX
SÉRIE 2320487 DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA, através da empresa ENGEPEÇAS
EQUIPAMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº. 05.063.653/0001-33, no valor total de
R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais).

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 16 DE ABRIL DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira, 16 de abril de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1761/2020 - 11 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº.083/2020

DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE Nº.003/2020

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, nº. 261, inscrito no
CNPJ sob o nº 81.044.984/0001-04, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Obras e
Urbanismo, ratifica a Dispensa de Licitação por Inexigibilidade nº. 003/2020, nos termos do Artigo 25,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº. 003/2020

Fornecedor: ENGEPEÇAS EQUIPAMENTOS LTDA.
CNPJ sob o nº.05.063.653/0001-33

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO
DE OBRA E DESLOCAMENTO PARA DIAGNOSTICO COM SCANNER PARA PÁ
CARREGADEIRA 422ZX SÉRIE 2320487 DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA.

Valor: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais).

Data da Assinatura: 16 de abril de 2020.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 16 DE ABRIL DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo


	R E S O L V E
	O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo de Nov
	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DE NOVA 
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 095/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 096/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 098/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 098/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 101/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2020


